
UCHWAŁA NR XL/350/22 

RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 6r ust. 3 i ust. 3d ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz 1297), Rada 

Miasta Rawa Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie miasta Rawa Mazowiecka i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych oraz 

sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, stanowiący 

załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XX/162/20 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dziennik Urzędowy Województwa 

Łódzkiego z 2020 r. poz. 4054). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 427B5F8D-2443-425C-A5EC-04527BD40029. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Rawa Mazowiecka 

 
 

Grażyna Dębska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 427B5F8D-2443-425C-A5EC-04527BD40029. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XL/350/22 

Rady Miasta Rawa Mazowiecka 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 1. 1. Określa się, że odpady komunalne będą odbierane z nieruchomości zamieszkałych oraz 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą następujące rodzaje odpadów: 

1) zbierane do pojemników niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) odpady selektywnie: 

a) szkło w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

b) papier w tym tektura, opakowania z papieru i tektury, 

c) metale i tworzywa sztuczne w tym opakowania z tworzyw sztucznych, 

d) opakowania wielomateriałowe, 

e) odpady ulegające biodegradacji, tj. odpady zielone, bioodpady, 

f) popiół z palenisk domowych; 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

4) odpady wielkogabarytowe, w tym meble; 

5) selektywnie zbierane we własnych workach odzież i tekstylia; 

6) zużyte opony z wyłączeniem opon pochodzących z działalności rolniczej oraz pojazdów większych 

niż pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej 3,5 tony; 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia drobnych remontów we własnym 

zakresie, niewymagających pozwolenia na budowę lub zgłoszenia zamiaru wykonania robót; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 427B5F8D-2443-425C-A5EC-04527BD40029. Podpisany Strona 1



8) drewno; 

9) przeterminowane leki i chemikalia; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi. 

3. Niewystawienie odpadów w terminach i o godzinie wskazanej w harmonogramie zbiórki, 

skutkuje nieodebraniem odpadów. Nieodebranie odpadów z przyczyn wskazanych w zdaniu 

pierwszym nie zwalnia z obowiązku ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, nieruchomości 

w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej zostaną wyposażone w pojemniki i worki, służące do 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ramach usługi świadczonej przez wyłonionego 

wykonawcę w postępowaniu przetargowym w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zgodnie z wymogami określonymi w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Rawa Mazowiecka. 

5. W zamian za ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe zostanie wyposażona w pojemniki i worki do 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Określa się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe nie rzadziej niż raz na 

miesiąc, 

c) papier i tektura nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

d) szkło, opakowania szklane nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

e) bioodpady w okresie od kwietnia do pażdziernika nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

w okresie od października do kwietnia nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

f) popiół z palenisk domowych w okresie od września do kwietnia nie rzadziej niz raz na dwa 

tygodnie, w okresie od maja do sierpnia nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 427B5F8D-2443-425C-A5EC-04527BD40029. Podpisany Strona 2



2) z budynków wielolokalowych: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

b) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe nie rzadziej niż raz na 

dwa tygodnie, 

c) papier i tektura nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

d) szkło, opakowania szklane nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

e) bioodpady w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz w tygodniu, w okresie od 

października do kwietnia nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbioru pozostałych odpadów komunalnych zbieranych 

selektywnie: 

1) przeterminowane leki oraz odpady medyczne powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek przez cały rok w wyznaczonych aptekach 

w godzinach ich pracy; 

2) baterie i akumulatory w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz w punktach 

ich sprzedaży w godzinach ich pracy; 

3) meble i odpady wielkogabarytowe w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

oraz poprzez wystawienie ich przed nieruchomość, w określonych terminach (nie rzadziej niż raz 

w roku), podanych przez odbiorcę odpadów w harmonogramie zbiórki; 

4) zbiórka odzieży i tekstyliów odbywać się będzie we własnych workach z częstotliwością i na 

zasadach określonych dla odpadów wielkogabarytowych w pkt 3. 

3. Harmonogram określający terminy odbioru odpadów komunalnych z poszczególnych 

nieruchomości jest dostarczany mieszkańcom w formie ulotki a także jest dostępny na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Rawa Mazowiecka www.rawamazowiecka.pl               

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości, o których mowa w § 1. ust. 1, mogą na własny koszt dostarczyć 

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, każdą ilość wytworzonych na 

nieruchomościach następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) szkło; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 427B5F8D-2443-425C-A5EC-04527BD40029. Podpisany Strona 3

www.rawamazowiecka.pl


3) metale i tworzywa sztuczne; 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

5) bioodpady; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) odpady tekstyliów i odzieży; 

10) drewno; 

11) zużyte opony; 

12) odpady wielkogabarytowe w tym meble; 

13) odpady niebezpieczne. 

2. Punkt selektywnej zbiórki odpadów przyjmuje odpady w dniach i godzinach podanych do 

publicznej wiadomości w informacji zamieszczonej na stronie internetowej oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

3. Prowadzący punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przyjmuje wyłącznie te odpady 

wymienione w ust. 1, które zostały dostarczone przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz 

właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych na terenie miasta Rawa 

Mazowiecka. 

4. Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmowane są nieodpłatnie 

odpady komunalne posegregowane w sposób określony w § 3 ust. 1 w ilościach nielimitowanych, 

z zastrzeżeniem dla odpadów budowlanych i rozbiórkowych, w ilości nie większej niż 300 kg w ciągu 

roku od właściciela nieruchomości, a w przypadku budynków wielorodzinnych jednego lokalu oraz 

zużyte opony samochodowe, przeznaczone dla pojazdów, których masa całkowita nie przekracza 3,5 

tony w ilości 4 szt. na rok. 

5. Prowadzący punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych może odmówić przyjęcia 

odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to, że nie powstały one na nieruchomościach, o których 

mowa w § 1.1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 427B5F8D-2443-425C-A5EC-04527BD40029. Podpisany Strona 4



§ 4. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych należy zgłaszać do Urzędu Miasta Rawa Mazowiecka: 

1) pisemnie na adres: Urząd Miasta Rawa Mazowiecka, Pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 5, 96-200 

Rawa Mazowiecka; 

2) elektronicznie na adres: www.rawamazowiecka.pl; 

3) osobiście 

w terminie 2 dni od dnia wystąpienia niewłaściwego świadczenia usługi. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w § 4. ust. 1 powinno zawierać adres nieruchomości, której 

zgłoszenie dotyczy, opis nieprawidłowości oraz datę jej wystąpienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 427B5F8D-2443-425C-A5EC-04527BD40029. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera f

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2



